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تونل زمان

 از زندانی شدن یک مدیر
تا اخراج رضاییان

شهروند| یک سال قبل در چنین هفته ای )5 تا 
11 اسفندماه  سال 1395( اتفاقات مهمی در ورزش 

ایران رخ داد که در ادامه به مرور آنها می پردازیم.
جدایی زودهنگام خداداد 

7 اسفندماه  سال گذشته خداداد عزیزی سرمربی 
تیم فوتبال سیاه جامگان مشهد که تیمش در برابر 
تیم فوتبال تراکتورسازی مغلوب شده بود، از سمت 
خود استعفا داد. خداداد عزیزی که سابقه حضور 
به عنوان مدیر فنی سیاه جامگان را نیز داشت، پیش 
از این اتفاق از مشکلات مالی سیاه جامگان انتقاد 
کرده بود. او که از وضع مالی نه چندان مناسب این 
تیم مشهدی ناراضی بود، بارها اعلام کرده بود که 
بازیکنانش بدون پول بازی می کنند. مهاجم سابق 
تیم ملی مدت زیادی نتوانست در این تیم مشهدی 

حضور داشته باشد.
اخراج رضاییان توسط برانکو

درحالی که پرسپولیس در دوبی اقامت داشت 
و خودش را برای بازی با الوحده در لیگ قهرمانان 
آسیا آماده می کرد، برانکو ایوانکوویچ در پی درگیری 
رامین رضاییان و علی علیپور آنها را با تنبیه انضباطی 
روبه رو کرد. بنا بر این تصمیم که سرمربی تیم آن را 
در جریان شام امشب اعلام کرد، این دو بازیکن از 
ادامه حضور در اردوی تیم و همراهی سرخپوشان 
در بازی با الوحده محروم شدند. برانکو به مسئولان 
تیم اعلام کرد، این دو در اولین فرصت به تهران 
بازمی گردند. البته در ادامه علی علیپور خیلی زود 
بخشیده شد اما رامین رضاییان دیگر نتوانست به 

ترکیب سرخپوشان بازگردد.
سیدجلال، مرد  سال فوتبال 

در جریان برنامه نود 9 اسفندماه  سال 95 که 
نظرسنجی را برای شناخت برترین بازیکن  سال 
95 فوتبال ایران از مخاطبان خود قرار داده بود، 
جلال حسینی با کسب بیشترین آرا به عنوان مرد 
سال فوتبال ایران انتخاب شد. در نظرسنجی نود 9 
بازیکن به رأی گذاشته شده بودند که درنهایت با 
شرکت یک میلیون و 892 هزار نفر در نظرسنجی 
سیدجلال حسینی با 38.8 آرا عنوان مرد  سال 
فوتبال ایران را کسب کرد و پس از او سردار آزمون 
با 24.8 درصد دوم و امید ابراهیمی با 18.6درصد آرا 

سوم شدند.
ماجرای زندانی شدن امیر حسینی

امیر حسینی، رئیس فدراسیون ورزش های 
کارگری که با شکایت محسن مهرعلیزاده به دلیل 
اظهارات چند روزی را در زندان سپری می کرد، 
درنهایت با وساطت برخی از مدیران ورزشی رضایت 
رئیس فدراسیون بین المللی زورخانه ای را گرفت. 
محمود خسروی وفا 11 اسفندماه  سال گذشته در 
این باره گفته بود: »پس از زندانی شدن امیر حسینی، 
به همراه شماری از روسای فدراسیون ها و مدیران 
ورزشی دیداری با مهرعلیزاده برگزار شد تا این 

مشکل رفع شود.«

ورزش جهان

عذرخواهی باشگاه آتالانتا از مهاجم بوروسیا 
دورتموند| آنتویو پرکاتسی، رئیس باشگاه آتالانتا از 
میچی باتشوایی مهاجم سیاهپوست دورتموند به خاطر 
شعارهای توهین آمیز نژادپرستانه  ای که در بازی دو 
تیم در لیگ اروپا علیه او سر داده شد، عذرخواهی کرد. 
باتشوایی بعد از مسابقه با انتشار پستی در توییتر نسبت 
به این که هواداران آتالانتا او را میمون خطاب کردند، 
انتقاد کرد و همین مسأله باعث عذرخواهی رئیس 
باشگاه ایتالیایی شد. پیش بینی می شود یوفا برخورد 

جدی با هواداران آتالانتا داشته باشد.
دخه آ پیشنهاد رئال را رد کرد| به تازگی 
اخباری مبنی بر تمایل باشگاه رئال  مادرید برای ارایه 
پیشنهادی دیگر به دخه آ منتشر شده است، اما طبق 
اخبار منتشر شده در رسانه های انگلیسی او قصد ترک 
اولدترافورد را ندارد و می  خواهد قراردادش را با این تیم 

تمدید کند.
درخواست سناتورها از ترامپ برای حمایت از 
میزبانی مشترک جام جهانی| چهل و چهار سناتور 
آمریکایی در نامه ای به دونالد ترامپ از او خواستند که 
از نامزدی آمریکا برای میزبانی مشترک جام جهانی 
2۰26 حمایت کند. سه کشور کانادا، آمریکا و مکزیک 
قصد دارند که به صورت مشترک میزبانی این بازی ها 
را برعهده بگیرند. این در حالی است که دونالد ترامپ 
در آخرین اظهارنظر خود کشورهای آفریقایی را 
»کشورهای کثیف« خواند و این مسأله باعث شد 
که بین او و تیم مذاکره کننده برای میزبانی آمریکا 
در جام جهانی فاصله بیفتد. بسیاری از کشورهای 
آفریقایی نیز به اظهارنظر دونالد ترامپ واکنش نشان 

دادند.
بازیکن ویارئال راهی زندان شد| روبن سمدو، 
مدافع پرتغالی تیم ویارئال به خاطر محرز شدن سرقت 
از یک شخص به حکم دادگاه اسپانیا راهی زندان شد. 
پس از شکایت یک شخص که مدعی شده بود با تهدید 
سمدو به وسیله اسلحه گرم مورد اخاذی قرار گرفته، 
این بازیکن همراه وکلایش جهت تفهیم اتهام راهی 
دادگاه شهر والنسیا شد و پس از ساعتی حضور در 

ایستگاه پلیس با حکم قاضی به زندان رفت.
دستگیری هوادار روسی در آلمان با احتمال 
محکومیت ۱۵ ساله زندان| پلیس آلمان هوادار 
روسی که مشکوک به مشارکت در حملات علیه 
هواداران انگلیسی در جام ملت های 2۰16 فرانسه 
است را پس از ورود به این کشور بازداشت کرد. 
سازمان های امنیتی آلمان نیز گزارش دادند که این 
هوادار 31 ساله روسی به اتهام تلاش برای قتل و 
صدمه رساندن به هواداران انگلیسی در جام ملت های 
2۰16 اروپا با خطر زندانی شدن به مدت 15 سال 
مواجه خواهد بود. نام این فرد روسی از سوی پلیس 

و دیگر سازمان های امنیتی آلمان فاش نشده است.

شهروند| تعریف و تمجید آرسن ونگر از سامان 
قدوس بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت، اما بازیکن 
تیم ملی ایران در بازی برگشت تیمش مقابل آرسنال در 
لیگ اروپا به شکلی درخشید که حالا همه از او حرف 
می زنند. این چند روز رویایی برای قدوس به چه شکل 

گذشت؟
تعریف و تمجید ونگر از سامان قدوس

اتفاق جالب در کنفرانس خبری قبل از بازی 
اوسترشوندس با آرسنال رخ داد که آرسن ونگر از 
ملی پوش ایرانی تعریف و تمجید کرد. ونگر گفته 
بود: »سامان قدوس بازیکن فوق العاده ای است. من 
بشدت تحت تأثیر او قرار گرفتم. تمامی بازیکنان تیم 
اوسترشوندس فوتبال را خوب بازی می کنند.« ونگر 
حتی در پاسخ به پرسش خبرنگار سوئدی مبنی بر 
تمایلش به داشتن سامان قدوس در تیم آرسنال با 
خنده گفت: »من در فصل نقل وانتقالات قرار ندارم. به 

من کمی اجازه نفس کشیدن بدهید!«
قدوس: افتخار است که ونگر از من تعریف کرد

همین تعریف های ونگر از سامان قدوس بازتاب 
زیادی در رسانه های سوئد،  انگلیس،  ایران و اروپا داشت. 
قدوس هم قبل از بازی برگشت در واکنش به مورد توجه 
قرار گرفتن فوتبالش توسط یکی از بزرگترین مربیان 
فوتبال جهان در مصاحبه ای گفت: »برای من افتخار 
است که ونگر از بازی ام تمجید کرده است. این برای من 

یک رویاست که زیر نظر او در آرسنال بازی کنم.«
درخشش سامان قدوس با دو پاس گل

آرسنال در بازی رفت مرحله حذفی لیگ اروپا در 
سوئد با نتیجه 3 بر صفر از سد اوسترشوندس گذشته 
بود و خیلی ها بر این باور بودند که شاگردان ونگر برای 

بازی برگشت کار بسیار راحتی در پیش خواهند 
داشت، اما با شروع بازی همه پیش بینی ها 
اشتباه از آب درآمد و این تیم سوئدی بود که 

بازی را طوفانی آغاز کرد و در دقیقه 22 با 
گل استثنایی قدوس دروازه  آرسنال 
را باز کردند. جالب این جاست که 
تیم قدرتمند انگلیسی هنوز از 
شوک گل خوردن در خانه بیرون 
نیامده بود که یک دقیقه بعد 
باز هم سامان قدوس با یک 
پاس فوق العاده زمینه ساز 

گل دوم تیمش شد. در 
ادامه بازی و با درخشش 

ملی پوش ایرانی، اوسترشوندس شانس های دیگری 
هم برای گلزنی داشت. قدوس حتی در دقیقه 43 از 
روی ضربه آزاد تا یک قدمی گلزنی به آرسنال 
هم پیش رفت اما با بدشانسی ضربه اش گل 
نشد. البته با شروع نیمه دوم آرسنال یکی از 
گل های خورده را جبران کرد و درنهایت هم 
بازی با نتیجه 2 بر یک به پایان رسید 
و اوسترشوندس با وجود پیروزی 
برابر حریف پرآوازه از گردونه 
رقابت ها با نتیجه 4 بر 2 در 
دو بازی رفت و برگشت 
حذف شد. قدوس بعد 
از این مسابقه از سوی 
وب سایت هواسکورد در 
تیم منتخب این هفته 

لیگ اروپا هم قرار گرفت.

 ستاره ایرانی با بدشانسی نتوانست تیمش را در لیگ اروپا بالا ببرد

چشم ونگر، قدوس را گرفت

کیوسک

انقلاب دمبله

روزنامه »اسپورت« چاپ کاتالونیا با حمایت از 
عثمان دمبله تیتر »انقلاب دمبله« را روی جلد 
برد و نوشت: »والورده متقاعد شده که حالا وقت 
رونمایی از عثمان است، احتمال حضور در ترکیب 

اصلی مقابل خیرونا وجود دارد.«

وحشیگری!

روزنامه »مارکا« هم مثل همه روزنامه های 
اسپانیایی به موضوع درگیری هواداران فوتبال 
این کشور با هولیگان های روس پرداخت و تیتر 
»وحشیگری« را روی جلد برد. این روزنامه نوشت: 
»قربانی یک پلیس 51ساله بود که بیرون از سن 

مامس جان داد.«

شایعه روز

رحمتی آماده دربی می شود
سیدمهدی رحمتی 
با کلین شیت در 
عمان و بازی حساس 
با الهلال توانست بار 
دیگر اعتماد سرمربی 
را  استقلال  آلمانی 
جلب کند. شفر که در 

هفته گذشته لیگ قهرمانان از سیدحسین حسینی 
درون دروازه استقلال استفاده کرد و نتیجه خوبی 
ندید، این بار ترجیح داد به تجربه رحمتی اعتماد 
و از او در بازی حساس با الهلال استفاده کند. با 
این حال، خبر نرفتن رحمتی به اهواز شایعات 
زیادی را موجب شده است. شنیده می شود شفر با 
توجه به شکست استقلال در دربی رفت که در آن 
بازی حسینی درون دروازه استقلال بود، تصمیم 
گرفته به رحمتی استراحت دهد تا او با شرایطی 
ایده آل درون دروازه تیمش در دربی 86 قرار 
بگیرد. البته رحمتی با مصدومیتی کهنه از کشاله 
ران روبه رو شده اما دلیل اصلی خارج شدن نام او 
از لیست بازی با فولاد استراحت کردن و تشدید 
نشدن مصدومیتی جزیی است. به احتمال فراوان 
در بازی روز پنجشنبه برابر پرسپولیس و البته سایر 
بازی های تیمش در لیگ قهرمانان آسیا درون 
دروازه استقلال قرار خواهد گرفت تا خیال آبی ها 
از حضور یک دروازه بان مطمئن در بازی های بزرگ 
راحت باشد. این طور که از شواهد پیداست، قرار 
است تا پایان فصل رحمتی دروازه بان بازی های 

بزرگ استقلال باشد.

آن سوی مرز

 تمرین عزت اللهی و یارانش
با دریافت هدیه ویژه

نخستین تمرین تیم آمکار در شهر پرم پس از 
پایان اردوهای زمستانی ترکیه با اتفاق ویژه ای همراه 
شد. سعید عزت اللهی و یارانش نخستین تمرین 
خود را پس از پایان اردوهای زمستانی در شهر 
پرم انجام دادند تا مهیای بازی مرحله یک چهارم 
جام حذفی روسیه شوند. در این تمرین امروز 
دانش آموزان مدرسه 145 شهر پرم حضور یافتند و 
به تمام بازیکنان این تیم کارت پستال های خانگی 
اهدا کردند. آنها سپس با یاران سعید عزت اللهی 
عکس های متعددی به یادگاری انداختند و برای 
آنها در بازی های پیش رِوی لیگ برتر و جام حذفی 

روسیه آرزوی موفقیت کردند.

حذف یاران شجاعی از لیگ اروپا
آ.ا.ک آتن در حضور  هافبک ایرانی خود برابر 
دینامو کی یف به تساوی رسید تا در مجموع دو 
بازی از لیگ اروپا کنار برود. در دور برگشت مرحله 
یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا تیم آ اِ ک آتن در 
ورزشگاه ملی المپیسکی میهمان دینامو کی یف 
بود. یاران شجاعی که هفته گذشته در بازی خانگی 
مقابل دینامو کی یف به تساوی یک بر یک رسیده 
بودند، به تساوی بدون گل رضایت دادند تا در 
مجموع دو تیم از راهیابی به جمع 16 تیم پایانی 
لیگ اروپا باز بمانند. مسعود شجاعی برخلاف هفته 
گذشته که به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا نتوانسته بود 
برابر دینامو کی یف به میدان برود، حضور کامل 
مقابل این تیم داشت و در دقیقه 8۰ کارت زرد 

گرفت.
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بازدید وزیر ورزش از امکانات ورزشی خوزستان
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان همراه با غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان، مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال و افشین حیدری، رئیس  کل ورزش و جوانان استان خوزستان و جمعی دیگر از مسئولان 
کشوری و استانی از ورزشگاه مجهز باشگاه فولاد خوزستان بازدید کردند. وزیر ورزش در سفر به خوزستان 

درباره حل مشکلات استان خوزستان نیز وعده هایی داد.

نوستالژی

برد دربی با تک گل زیبای 
اکبرپور

17 سال پیش در چنین روزی )5 
اسفند 1379( دربی پرتماشاگر ایران 
با پیروزی استقلال همراه شد که 
علیرضا اکبر پور تک گل آبی ها را به 
ثمر رساند. اکبرپور نه روی یک حادثه 
و اتفاقات که با در هم ریختن دفاع 
پرسپولیس و پس از یک فرار دیدنی 
گل تماشایی را در سمت چپ دروازه 
پرسپولیس نشاند. این پیروزی باعث 
شد تا آبی ها در پایان فصل بتوانند جام 

قهرمانی را به ارمغان بیاورند.

شهروند| با تصمیم جدید وزیر ورزش و جوانان 
سقف ریاست فدراسیون های ورزشی 3 دوره می شود 
تا دیگر شاهد اعداد و ارقام عجیب و غریب در سال های 
مدیریت مدیران ورزشی نباشیم. قطعا اگر تصمیم 
مسعود سلطانی فر و پیشنهاد جدید او در اساسنامه 
فدراسیون های ورزشی مورد پذیرش هیأت دولت 
 قرار بگیرد، اتفاقات خوبی برای ورزش ایران رخ

 خواهد داد.
بالارفتن بیش از حد سن مدیران ورزشی

تا همین چند وقت پیش و قبل از ایجاد تغییر در 
برخی فدراسیون های ورزشی عددی بالای 58 
میانگین سنی مدیران تمام روسای فدراسیون ها 
و مجموعه های ورزشی بود. این آمار  سال به سال 
درحال افزایش بود که یکی از دلایل آن بی نهایت بودن 
دوره های مدیریت مدیران در فدراسیون ها بود. 
دوره های مدیریت در فدراسیون های ورزشی ایران 
4ساله است اما بی نهایت. یعنی یک مدیر می تواند 
درصورت احراز رأی کافی در انتخابات تا هر وقتی 
که مورد تأیید مجمع فدراسیون باشد، در سمت 
خود باقی بماند. این درحالی است که عمر مدیریت 
در اغلب نهادهای دولتی 4ساله است و ایجاد تغییر 
مناسب می تواند باعث پوست اندازی سنی در 
مدیریت ورزش شود. در  سال اخیر هم با برگزاری 
انتخابات فدراسیون هایی مثل والیبال با مدیریت 
12ساله داورزنی، نجات غریق با مدیریت 3۰ساله 
میرسلیم، کبدی با حضور 14ساله مقصودلو، جانبازان 
با حضور 3۰ساله خسروی وفا، بوکس با مدیریت 
28ساله ناطق نوری و بسکتبال با مدیریت 16ساله 
مشحون با تغییر مدیریت روبه رو شدند تا نفسی تازه به 
مدیریت ورزش کشور دمیده شود. آنچه باعث می شود 
امیدوار باشیم که دیگر شاهد این عددهای عجیب در 
ماندگاری مدیران در فدراسیون ها نباشیم.،تصمیم 

جدید وزیر ورزش و جوانان است.
دوره های مدیریت بی نهایت شد

همانطور که گفته شد، پیش از این تعداد دوره های 
4ساله ای که مدیران می توانستند در فدراسیون ها 
مدیریت کنند، بی نهایت بود. وزیر ورزش و جوانان 
روز پنجشنبه هفته گذشته در جلسه نشست روسای 
فدراسیون های ورزشی در خوزستان اعلام کرد 
سقف ریاست فدراسیون ها 3 دوره می شود و هیچ 
رئیسی نمی تواند در مجموع بیشتر از 12 سال در 
یک فدراسیون ریاست کند. سلطانی فر می گوید؛ در 
اساسنامه جدید فدراسیون های ورزشی به دولت به 

این موضوع اشاره شده و روی آن تأکید هم شده است: 
»در اساسنامه پیشنهادی فدراسیون های ورزشی که 
به دولت ارایه کردیم، سقف ریاست فدراسیون ها سه 
دوره است که امیدوارم با تصویب آن به جوانگرایی 
و طراوت در مدیریت ورزش کشور کمک کنیم.« 
درحالی  که سن مدیریت در ورزش کشور روز به روز 
درحال افزایش است، وزیر ورزش تصمیم جدید 
ذکرشده در اساسنامه را برای کاهش سن مدیران ذکر 
کرده است: »با گذشت 4۰ سال از انقلاب اسلامی و 
این که نسل جوان ما در این سال ها مسئولیت نداشتند، 
باید به مرور وارد عرصه اجرایی کشور شوند. جوانگرایی 
رویکرد دولت و شخص رئیس جمهوری است و 
همچنان که وزیری جوان را با 38 سال سن در کابینه 
دولت قرار دادند، الگو و راه را به ما نشان داده اند. وقت 
آن رسیده تا از مدیران جوان تر، باانگیزه تر و پرنشاط تر 
استفاده کنیم. در یک سال گذشته در ادارات کل 
استان ها مثل خوزستان این رویکرد را اجرا کردیم و 
قصد داریم این رویکرد را در فدراسیون ها نیز دنبال 
کنیم. از روسایی که سنی از آنها گذشته، می خواهم 
که خودشان به مدیران جوان تر فرصت بدهند. در دو، 
سه سال آینده باید فضا و طراوت جدیدی در مجموعه 
مدیریتی وزارت و فدراسیون ها داشته باشیم.« با این 
شرایط در صورتی که اساسنامه جدید فدراسیون های 
ورزشی مورد تأیید هیأت دولت قرار بگیرد، علاوه بر 
این که سن مدیریت در ورزش کاهش پیدا می کند، 
دیگری خبری از دوره های طولانی حضور مدیران در 
فدراسیون ها نخواهد بود و این خبر خوبی برای ورزش 
ایران است. ضمن این که 12 سال زمان مناسبی برای 
ایجاد اصلاحات در یک فدراسیون خواهد بود. با این 
شرایط و با کاهش سن استخدام مدیران ورزشی از 48 
به 4۰ سال می توانیم امیدوار باشیم که ورزش ایران با 

مدیرانی با انگیزه و جوان اداره شود.
مدیرانی که باید بروند

با تصویب این قانون مدیرانی که دیگر نمی توانند به 
حضور خود در فدراسیون هایشان ادامه دهند، علی نژاد 
در ووشو، پولادگر در تکواندو و شفیع در هاکی است که 
بیشتر از 12 سال در این فدراسیون ها رئیس بوده اند و 
بعد از پایان دوره خود در 3 سال آینده دیگر نمی توانند 
کاندیدا شوند. البته این قانون درباره پورعلی فرد 
در فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام و مرادی در 
وزنه برداری نمی شود، چون آنها به صورت متوالی 
3 دوره در این فدراسیون ها نبوده اند و می توانند به 

ریاست خود ادامه دهند.

شهروند| تنها یک روز بعد از این که جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا اعلام کرد روسیه به 99 درصد 
آمادگی برای میزبانی جام جهانی رسیده است،  
شورش هولیگان های روس در لیگ اروپا جهان فوتبال 
را به وحشت انداخت. اتفاقی که با مرگ یک پلیس و 
جنجال های عجیب در اسپانیا همراه شد. سابقه سیاه 
روس ها در شورش های خیابانی قبل و بعد از مسابقات 
حساس،  البته نکته ای است که میزبانی جام جهانی 

روسیه را تحت تأثیر قرار داده است.
مرگ یک پلیس در آشوب های اسپانیا

جام جهانی فوتبال نزدیک به چهار ماه دیگر 
در روسیه آغاز خواهد شد و در ماه های اخیر 
نیز دست اندرکاران میزبانی، بهترین امکانات و 
برنامه ریزی های مهم را برای برگزاری هرچه بهتر 
مسابقات در نظم کامل داشته اند. با وجود این، 
هولیگان های روس با اغتشاش در اسپانیا پیش از دیدار 
اسپارتاک مسکو برابر اتلتیک بیلبائو، ترس را به فوتبال 
بازگرداندند. کار به جایی رسید که پلیس اسپانیا از 
مرگ یکی از ماموران پلیس ضد شورش این سازمان به 
دلیل ایست قلبی پس از درگیری با هواداران در اطراف 
ورزشگاه سن مامس پیش از مصاف اتلتیک بیلبائو با 

اسپارتاک مسکو خبر داد.
درگیری از کنترل پلیس خارج شد

طبق اعلام پلیس، این افسر پلیس پس از 
درگیری هایی که خارج از استادیوم سن مامس شهر 
بیلبائو در ایالت باسک در شمال اسپانیا میان هواداران 
اتلتیک بیلبائو و اسپارتاک رخ داد، مورد ضرب وجرح 
قرار گرفت و به همین دلیل به بیمارستان انتقال داده 
شد و در آن جا بر اثر ایست قلبی جان خود را از دست 
داد. این افسر ضدشورش پلیس اسپانیا یکی از کسانی 
بود که مسئولیت تأمین امنیت هواداران اسپارتاک 
مسکو داخل استادیوم را برعهده داشت، اما در همان 
حال گروهی ولگرد شروع به آتش بازی و پرتاب فشفشه 
و دیگر مواد اشتعال زا به سمت هواداران اتلتیک بیلبائو 
و ماموران پلیس کردند. به این ترتیب، درگیری به 
خیابان های نزدیک استادیوم سن مامس کشیده شد،  

طوری که کنترل آن از دست پلیس هم خارج شد.
بیانیه تند یوفا و واکنش رئیس لالیگا

در حاشیه آشوب هولیگان های روس  با ا انفجار مواد 
آتش زا و فشفشه های پرتاب شده، بسیاری از هواداران 
درحال فرار از محل بودند که در این بین طبق اعلام 
پلیس، یک مرد روسی هم مجروح شده است، اما 
میزان جراحات وی مشخص نیست. ضمن این که پنج 

فرد هم در ارتباط با این اغتشاش دستگیر شده اند که 3 
نفر آنها روس و 2 نفر دیگر اسپانیایی هستند. با توجه به 
سفر گروه زیادی از هواداران روسی که بیشتر از سهمیه 
بلیت های هواداران اسپارتاک مسکو بود، پیش از بازی 
هشدارهایی درخصوص احتمال بروز آشوب داده شده 
بود. به دنبال این اتفاق، اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( با 
انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن درگیری های 
خشونت آمیز در بیلبائو از آغاز رسیدگی به این ماجرا 
برای صدور احکام انضباطی برای متخلفان خبر داد. 
خاویر تباس، رئیس لالیگا هم با محکوم کردن حرکات 
هواداران اغتشاشگر روس، خواستار ممنوعیت ورود 
آنها به خاک اسپانیا برای بازی های بعدی نمایندگان 

اسپانیا با تیم های روسی شد.
سابقه وحشتناک هولیگان های روس در یورو

اتفاقات اخیر اسپانیا نخستین شورش هولیگان های 
روس در فوتبال نبوده و بدون تردید آخرین آن هم 
نخواهد بود. در ژوئن 2۰16 مارسی فرانسه هم شاهد 
آشوب آنها بود. در آن مقطع دیدار انگلیس و روسیه 
در جام ملت های اروپا باعث شد پلیس 2 هزار تماشاگر 
را از حضور در فرانسه منع کند، اما شرایط تغییری نکرد. 
درگیری هولیگان ها 3 روز در خیابان ها ادامه داشت و 

ده ها نفر دستگیر و 35 نفر مجروح شدند.
کار سخت روسیه برای کنترل هولیگان ها

 این هواداران گاهی اوقات با پیراهن تیم 
اف سی اوریول ظاهر می شوند و گاهی با پیراهن 
گلادیاتور فیرم 96 اسپارتاک مسکو خشونت شان 
را به معرض نمایش می گذارند. جالب این جاست در 
حاشیه یورو 2۰16 روزنامه سان در گزارشی نوشته 
بود: »اعضای این دسته ها، هولیگان ها را به جنگل 
می بردند تا با هم درگیر شوند و هر کدام که خشن تر 
بود بلیت حضور در یورو را به دست می آورد. آنها با 
افتخار در توییتر از رفتارهای شان در لیل، مارسی و 
تولوز صحبت می کردند و معتقد بودند با هولیگان های 
انگلیسی که آنها هم آشوب طلب هستند، تفاوت 
دارند.« همان طور که اشاره شد هولیگان های انگلیسی  
هم پتانسیل بالایی برای آشوب دارند و در این حال 
اصلا نباید هولیگان های مشهور آرژانتینی موسوم به 
»باراس براواس« را فراموش کرد که سابقه ای سیاه در 
این زمینه دارند. به این ترتیب، روسیه اصلا کار راحتی 
برای کنترل هولیگان ها در جام جهانی نخواهد داشت، 
چرا که هواداران برزیل و چند کشور دیگر هم می توانند 
در شهرهای مختلف هنگام برگزاری مسابقات علاوه بر 

هولیگان ها جنجال ساز شوند.

شورش های خیابانی در اسپانیا مسافران روسیه را نگران کرد

هولیگان ها، چالش جام جهانی
 مسئولان برگزار کننده جام بیست ویکم هرگز دوست ندارند اتفاقات یورو 20۱6 تکرار شود

وزیر ورزش: مدیران بیش از 3 دوره  نمی توانند بر رأس فدراسیون ها بنشینند

سقف کوتاه ریاست
 علی نژاد در ووشو، پولادگر در تکواندو و شفیع در هاکی دیگر نمی توانند به ریاست شان ادامه دهند


